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شهری

 درنوزدهمین همایش ملی 
»صنعت و خدمات سبز« 

 شهرداری مشهد لوح زرین صنعت 
و خدمات سبز را دریافت کرد

دانش پور- در نوزدهمین همایش ملی صنعت و خدمات 
سبز از ۶۷ واحد صنعتی و ۲۲ واحد خدماتی سبز تقدیر 
شد و هشت واحد برگزیده صنعت و خدمات سبز که حائز 
دریافت تندیس زرین شناخته شده بودند، با حضور وزیر 
صنعت، معدن و تجارت و معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست تقدیر شدند. شهرداری 
مشهد نیز در بین ۳۱۲ واحد صنعتی و خدماتی، موفق 
به دریافت لوح زرین »صنعت و خدمات سبز« شد. معاون 
خدمات و محیط زیست شهرداری مشهد در پایان این 
مراسم در گفت وگو با خراسان اظهار کرد: بر اساس 
ارزیابی های صورت گرفته در حوزه های مختلف محیط 
زیستی از جمله در موضوع تصفیه فاضلاب ها، شهرداری 
مشهد موفق شده است با همکاری بخش خصوصی حدود 
۱۳/5 میلیون متر مکعب را برای تصفیه فاضلاب های 
شهری به منظور استفاده از فضای سبز تخصیص دهد که 
هم اکنون در حال نصب و راه اندازی این واحدها هستیم. 
خلیل ا... کاظمی ادامه داد: در حوزه بازیافت و دفن زباله 
نیز حدود  ۱8 درصد زباله پسماند شهری را به صورت 
تفکیک از مبدا، درب منازل جمع آوری می کنیم .علاوه بر 
آن موفق شدیم از طریق ایجاد واحدهای صنعتی بازیافت 
حدود ۳50 فرصت شغلی مستقیم ایجاد و از محل دفن 
زباله ها و تولید برق، روزانه حدود یک مگا بایت به شبکه 
برق سراسری تزریق کنیم. معاون خدمات و محیط زیست 
شهرداری مشهد افزود: همچنین در حوزه توسعه فضای 
سبز با مشارکت همشهریان، با مصوباتی که از شورای 
اسلامی شهر مشهد دریافت کردیم، توانستیم اقداماتی را 
برای توسعه فضای سبز منازل و آبیاری توسط شهروندان 
و بازپرداخت هزینه های آبیاری توسط شهرداری انجام 
دهیم .  برای توسعه فضای سبز به خصوص درکمربند 
جنوبی وشمالی شهر مشهد نیز به مساحت حدود ۲۶00 
هکتار، خدمات خوبی انجام شده است. کاظمی با بیان 
این که یکی از دغدغه های اساسی طی سال های گذشته 
در شهر مقدس مشهد، عبور فاضلاب ها از منطقه کشف 
رود بود، اظهار کرد: خوشبختانه موفق شدیم حدود ۲00 

هکتار فضای سبز در حاشیه کشف رود ایجاد کنیم .

 جابه جایی 210 میلیون مسافر 
در خط یک قطارشهری مشهد

مدیرعامل شرکت بهره برداری قطارشهری مشهد، از جابه 
جایی ۲۱0 میلیون مسافر در خط یک قطارشهری مشهد 
طی هشت سال بهره برداری از این خط خبر داد. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، قاسم طاهری گفت: 
خط یک قطارشهری مشهد اسفندماه امسال وارد هشتمین 
سال بهره برداری می شود که در این مدت ۲۱0 میلیون 

مسافر با این خط جابه جا شده اند.

اخبار

اجتماعی

 بارش 22 میلی متری باران در مشهد 

 مشهد بالاخره بارانی شد 
خبیری/ پس از مدت ها، با ورود سیستم بارشی، دل آسمان 
مشهد هم تپید و دانه های باران رحمت الهی بر لب تشنه 
مشهد فرود آمد تا مشهدی ها آخرین ماه زمستان را بهاری 
آغاز کنند. آن طور که اداره کل هواشناسی استان اعلام 
کرده، بیشترین میزان بارش ها در کشور طی ۲4 ساعت 
منتهی به اول اسفند در مشهد ثبت شده است.یحیی قاینی 
پور، رئیس اداره پیش بینی اداره کل هواشناسی استان 
در گفت وگو با »خراسان رضوی« در این زمینه گفت: در 
۲4 ساعت منتهی به اول اسفند، بیشترین میزان بارش با 
۲۱.9 میلی متر در ایستگاه فرودگاه مشهد ثبت شده که از 
این نظر، مشهد رکورددار بارش طی این مدت در کشور بوده 
است. وی افزود: طی این مدت به ترتیب شهرهای سرخس 
۱4.۷، فریمان ۱4.۶، کلات ۱4، درگز ۱۲.۶، رشتخوار 
9.4، ریوش 9، قوچان 8.۶، تربت جام 8.4، گلمکان 
8.۱، باخرز ۷.4، تربت حیدریه ۷.۳، نیشابور ۶.4، کاشمر 
5.۲، تایباد 4.۷، خواف ۳.9، بردسکن ۲.۶، خلیل آباد ۲ 
و مه ولات با ۱.۶ میلی متر بارندگی، بعد از مشهد بیشترین 
میزان بارش را داشته اند.قاینی پور تصریح کرد: بررسی 
نقشه های پیش یابی و الگوهای هواشناسی، نشان دهنده 
ادامه فعالیت سامانه بارشی روی استان است که پیامد 
آن، بارش باران در نواحی سردسیر و بارش برف در نواحی 
کوهستانی، همراه با افزایش سرعت وزش باد خواهد بود. 
قاینی پور یادآور شد: از بعدازظهر چهارشنبه )امروز( از شدت 
بارش ها کاسته و پنج شنبه با خروج سامانه بارشی به صورت 
موقت، جوی نسبتا پایدار را در استان شاهد خواهیم بود، 
اما از اواخر روز پنج شنبه سامانه بارشی دیگری از نواحی 

جنوبی، استان را تحت تاثیر قرار می دهد.

آب گرفتگی در 53 نقطه از شهر مشهد	 
همچنین به گزارش روابط عمومی معاونت خدمات 
و محیط زیست شهری شهرداری مشهد، علیرضا 
صحرا گرد مدیر خدمات شهری شهرداری اعلام کرد: 
طی بارندگی اخیر مشهد، حدود 5۳ محل، مشکل آب 
گرفتگی و تجمع آب داشت که علت اصلی تجمع آب در 
بیشتر این نقاط، جوابگو نبودن کانال ها در برابر میزان 
بارش، نبود زیرساخت لازم در نقاط حاشیه شهر و در 

برخی نقاط مشکل گرفتگی کانال ها بوده است.

 »خدابنده« مدیر کل 
آموزش و پرورش استان شد

قاسمعلی خدابنده، مدیرکل آموزش و پرورش خراسان 
رضوی شد. به گزارش خراسان رضوی، »خدابنده« روز 
گذشته با تایید این خبر گفت: صبح امروز )چهارشنبه( 
مراسم معارفه در سالن شهید حاتمی واقع در بولوار 
شهید فرامرز عباسی برگزار می شود.پیش از این، علیرضا 
کاظمی مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی بود که به 
معاونت پرورشی و فرهنگی وزیر منصوب شد و تاکنون نیز 
سرپرستی این اداره کل را برعهده داشته است. همچنین 
خدابنده پیش از این، معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی اداره 

کل آموزش و پرورش خراسان رضوی بود.
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گزارش
خبیری

برداشت غیرمجاز فاضلاب از کشف رود، روند کند 
رفع تصرف اراضی کشف رود، حقابه کشاورزان، 
آزاد نشدن حریم کیفی بند گلستان و بستر رودهای 
منتهی به سدکارده، پنج تذکر دادستانی به آب 
منطقه ای بود که توسط معاون دادستان مشهد 
با احضار مدیرعامل آب منطقه ای و دبیر کارگروه 

سامان دهی کشف رود به آن ها ابلاغ شد.
قاضی محمدبخشی محبی در گفت وگو با 
»خراسان رضوی« ، در این باره می گوید: گزارش 
هایی داشتیم مبنی بر برداشت غیر مجاز فاضلاب 
از کشف رود که گفته می شد آب منطقه ای نیز از 
آن اطلاع دارد لذا برای توضیح در این باره و موارد 
متعدد دیگر مدیرعامل آب منطقه ای استان و 
همچنین دبیرکارگروه سامان دهی کشف رود 
را به دادستانی احضار کردیم و نکاتی را به آن ها 
تذکر دادیم.وی می افزاید: با وجود حمایت هایی 
که دادستانی طی دو سال گذشته از آب منطقه ای 
برای حفظ اراضی ملی و آزادسازی بستر رودخانه 
ها از جمله کشف رود داشته ، تنها ۲00 هکتار از 
اراضی متعلق به آب منطقه ای در این مناطق رفع 
تصرف شده است که این میزان، مطلوب دادستانی 

نیست و در این زمینه باید تلاش بیشتری شود. 
بخشی محبی یادآور می شود: آن ها در پاسخ به 
انتقاد دادستانی اعلام کردند که آب منطقه ای، 
بهمن ماه در کشور به دلیل خدمت به مردم، نمونه 
شناخته شده که به آن ها گفتیم اگر وضعیت ما این 

است، پس وضعیت کشور چگونه است؟

حقابه کشاورزان حاشیه کشف رود 	 
تعیین تکلیف شود

معاون دادستان مشهد با بیان این که رئیس کل 

دادگستری استان طی بخشنامه ای دستور مسلوب 
المنفعه کردن )آن چه از آن بهره ای عاید نشود( 
تمامی چاه های آب استان را داده است، می گوید: 
اقدامات آب منطقه ای در این زمینه هنوز مطلوب 
دادستانی نیست از این رو باید مسدود شدن چاه 
های آبی که در مسیر رودهای منتهی به سدهای آب 
شرب قراردارد، در اولویت قرارگیرد که این موضوع 
طی نامه ای به آب منطقه ای استان ابلاغ شده 
است.وی می افزاید: موضوع دیگری که به مدیران 
آب منطقه ای تذکر داده شد، تعیین تکلیف حقابه 

کشاورزان حاشیه کشف رود بود که با رفع تصرف از 
بستر کال های منتهی به کشف رود، امکان احیای 

حقابه کشاورزان متصور است. 

تذکر درباره آزاد نشدن حریم کیفی بند 	 
گلستان

بخشی محبی با اشاره به این که توضیح کمیسیون 
تعیین تکلیف چاه های غیر مجاز نیز ارائه شد، 
یادآور می شود: یکی دیگر از موضوعات تذکر داده 
شده، آزاد نشدن حریم کیفی بند گلستان بود در 
حالی که با ورود سرمایه گذاران بخش خصوصی 
و با همکاری آستان قدس رضوی، به زودی امکان 
استفاده عموم از بند گلستان فراهم خواهد شد اما 
هنوز آب منطقه ای برای اجرایی کردن آزادسازی 
حریم کیفی این بند اقدامی نکرده است که از آن 
ها خواسته شد با تشکیل کمیته ای در آب منطقه 
ای، به سرعت برای آزاد سازی حریم کیفی بند 
گلستان اقدام کنند.قاضی بخشی محبی می 
گوید: همچنین بحث های مرتبط با پرورش ماهی 
در مخزن سد کارده و آزادنشدن بستر رودهای 
منتهی به سد کارده که تامین کننده آب شرب 
مشهد است، موضوع دیگری بود که درباره آن به 
آب منطقه ای استان تذکر داده و تاکید شد طبق 
ضوابط سازمان محیط زیست اقدامات لازم 

انجام شود.

5 تذکر دادستانی به آب منطقه ای 
معاون دادستان: روند رفع تصرف اراضی کشف رود مطلوب نیست

علی نژاد-شورای هماهنگی ترافیک استان، طرح 
ترافیکی نوروز 9۷ برای هسته مرکزی مشهد را تصویب 
کرد. به گزارش روابط عمومی استانداری خراسان 
رضوی، محمد مقدوری معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری در این باره گفت: این طرح ترافیکی توسط 
پلیس راهور پیشنهاد و با همکاری سازمان ترافیک 
شهرداری و دبیرخانه شورای همتا، نهایی شده و قرار 

است در ایام نوروز در مشهد اجرایی شود.

تعریف 3 حلقه محدودیت ترافیکی در 	 
مشهد

برای دریافت جزئیات بیشتر طرح ترافیکی نوروز 

9۷ مشهد، با رئیس پلیس راهور استان گفت و 
گو می کنیم که سرهنگ حاجی زاده در این زمینه 
به »خراسان رضوی« می گوید: در این طرح، سه 
حلقه محدودیت ترافیکی تعریف شده که حلقه اول 
در فاصله و شعاع ۳ کیلومتری حرم مطهر، چهار راه 
دانش، میدان گنبد سبز، چهارراه شهدا، چهارراه 
زرینه تقاطع شهید گمنام، میدان ۱۷ شهریور و 
پنجراه به طرف حرم است.وی با بیان این که حلقه 
دوم از غرب افزایش می یابد، می افزاید: حلقه دوم 
محدودیت در فاصله و شعاع 5 کیلومتری حرم 
مطهر از میدان بسیج، تقاطع آخوند خراسانی 
و دانش ، میدان شهدا وتقاطع مجلسی به طرف 

حرم مطهر اعمال خواهد شد و حلقه سوم نیزبه 
عنوان حلقه اضطراری با شعاع ۲0 کیلومتر از 
میدان ۱5خرداد، میدان توحید، راه آهن، چهارراه 
مجلسی، تقاطع مصلی و چمن، تقاطع نخریسی و 
تقاطع چهارراه لشکر به طرف حرم مطهر اعمال 
خواهد شد.حاجی زاده با بیان این که اعمال 
محدودیت و اجرای حلقه های دوم و سوم براساس 
نیاز و ضرورت های ترافیکی خواهد بود، تصریح 
می کند: طرح زوج و فرد در هسته مرکزی مشهد 
)حلقه اول محدودیت ترافیکی( به قوت خود باقی 
است. وی درباره تسهیلات امسال برای خودروهای 
زائرانی که از دیگر شهرها به مشهد می آیند نیز می 
گوید: علاوه بر امکان استفاده این افراد از طرح زوج 
و فرد، یک نوبت رفت و برگشت برای خودروهای 
این افراد در طرح ترافیک در نظر گرفته شده است.
حاجی زاده همچنین از پیش بینی چهار هزار 

پارکینگ خیابانی در محدوده طرح ترافیک توسط 
پلیس راهور خبر می دهد و می گوید: علاوه بر 
این،شهرداری نیز  ۲0 هزار فضای پارک در محدوده 
اجرای طرح آماده و برای استفاده مردم نیز اطلاع 
رسانی خواهد کرد. وی یادآور می شود: همچنین 
برای جابه جایی مسافران در مسیرهای منتهی به 
حرم مطهر رضوی نیز پیش بینی لازم انجام و علاوه 
بر مینی بوس ها، خودروهای هیبریدی نیز در نظر 
گرفته شده است. رئیس پلیس راهور استان تاکید 
می کند: امسال نیز استقرار پلیس پررنگ خواهد بود 
و از ظرفیت هایی که فرمانده انتظامی استان در تامین 
نیرو و خودروهای جدید فراهم کرده، استفاده خواهد 
شد. همچنین مقررشد راهداری درمسیرهای 
آزادراهی و بزرگراهی منتهی به مشهد در فواصل ۲ 
کیلومتری، طرح محدودیت های ترافیکی را اطلاع 

رسانی کند.

0939-3333027
@kho r a s a n e r a z a v i

معاون استاندار خبرداد 

طرح ترافیکی نوروز ۹۷ مشهد تصویب شد 


